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INFORMACION GENERAL

Objeto del contrato

Prestacién de servicio de alquiler de equipos de impresién y escdner
multifuncional requerido por la Agencia de Educacién Postsecundaria de
Medellin — SAPIENCIA '

No. Proceso de

Radicado requerimiento 20231001275 . 2023-37
. contratacion «
SPVA Rl Fecha del informe de '
Modalidad de seleccién para aliados . 24/04/2023
: ‘evaluacion
| MiPymes
Cliente SAPIENCIA Faele el tomli e anny
: contratacién -
Contrato Especifico '
20 . (Numero
interno 277 de
; 2023) del marco 39
m‘:g:;?n?:izgz,:; o de 2015 - | Tipo de informe Definitivo
SAPIENCIA
(Suministro de
equipos
tecnoldgicos)
Fecha de terminacién ‘ Fecha de terminacién
Contrato 31/12/2023 30/09/2023
e : Contrato Marco
Interadministrativo
INFORMACION PRESUPUESTAL
No. Certificado de . Feché
disponibilidad presupuestal - | 2023000268 31/03/2023
CDP :
CDP
No. Rubro presupuestal 23202020080320-1 Valor CDP | $59.945.347

INFORMACION JURIDICA

DOCUMENTOS DEL PROCESO CONTRACTUAL

Cumplimiento de requisitos juridicos

|

NO NO
APLICA

Observaciones
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1 | Certificado  de - existencia Yy 11/04/2023
representacién legal (Con fecha no INGENIERIA REDCO S.A.S
anterior a'3 meses). NIT: 900.303.669-2
2 | Certificado de autorizacién para
| contratar, cuando aplique.
3 Certificado de registro mercantil (Con
. fecha no anterior a 3 meses).
4 Registro Unico tributario - RUT. -
. ' NIT: 900.303.669-2
5 Cédula de ciudadania representante Juan Manuel Parga Gonzalez
legal. ' CC. 5.821.550
*No aplica en caso de 'cldusulas :
adicionales, excepto cuando el
documento . tenga “alguna
maodificacién. ' '
6 | Certificado = de ° antecedentes 15/03/2023
judiciales (Con fecha no anterior a 3
meses). ,
7 Certificado de Contraloria General de 15/03/2023
la Nacién (Con fecha no anterior a 3’
meses). : :
8 Certificddo de Procuradurfa General 15/03/2023
| de la Nacién (Con fecha no anterior a ~
3 meses). o
9 Certificado de medidas correctivas | 15/03/2023
(Con fecha no anterior a 3 meses). :
10 | Consulta de Inhabilidades de Ia 27/03/2023
Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de ‘
2019 (Con fecha no anterior a 3
- | meses). ’ .
11 | Certificado de pago de aportes a la 119/04/2023
seguridad  social  (Planilla o MARIA ANGELICA RAMIREZ
certificacién _segun  corresponda) PINA

Fecha. de expedicién no anterior a 1
mes. ’ , : ’
*En caso de certificacién expedida por
revisor fiscal, anexar copia de la
tarjeta profesional ‘del contador y
certificado de antecedentes vigente
de la JCC. '

CC. 65.779.572
T.P. No. 142606-T

JCC: 15/02/2023
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VERIFICACION DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE

_ GESTION DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SG-SST)

No.

OFERENTE

CUMPLE NO CUMPLE

1

INGENIERIA REDCO S.A.S

X

(SG-SST).

INFORMACION LOGISTICA

Ver Anexo de verificacidon de implementacién del sistema de gestién de seguridad en el trabajo

1. ESTUDIOS PREVIOS Y/O REFERENCIAMIENTO DE PRECIOS

Los proveedores que enviaron informacidn para estudios previos fueron:

No. OFERENTE YALOR
1 CABLETRONICS S.A.S Iii?_ﬂfsasll\z;
) GIRALTECH S.A.S ',jéfjé%g“l,i_
3 INGENIERIA REDCO S.A.S IstZ,ngﬁf,:, ’
TR
5 - SOMOS EXPERTOS S.A.S "\fgmaozﬁ:,:.
: e NENNBEL,

—

2. ALIADOS PROVEEDORES INVITADOS AL PROCESO DE CONTRATACION:

Teniendo en cuenta el referenciamiento anterior se invitd a las siguientes compafiias:

No.

OFERENTE

CABLETRONICS S.A.S

GIRALTECHS.A.S

INGENIERIA REDCO S.A.S

TICLINE S.A.S

SOMOS EXPERTOS S.A.S

OnHIWIN|E=

DYDCAD S.A.S
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3. RECEPCION DE PROPUESTAS

La recepuon de propuestas se realizé el viernes 21 de abril de 2023, por el Portal de Contratamon yen

las mstalamones de la entidad entre las 9 am y 10 am.

Cumpliendo con la fecha establecida en eI pllego de condluones de la SPVA 2023-37, se presentaron
las siguientes propuestas:

No.:

OFERENTE

NIT

VALOR

MEDIO DE ENTREGA

1 CABLETRONICS S.A.S

900.060.675-2

$66.433.814
INCLUIDO
IVA

Portal de Contratacion

3 INGENIERIA REDCO S.A.S

900.303.669-2

$57.994.864
INCLUIDO
IVA

Portal de Contratacién

Como soporte de la presentacién de propuestas se anexa el documento evidencia_del_portal.pdf.

De las seis (6)' empresas invitadas solo dos presentaron propuesta, por lo que via correo electrénico se
les solicitd informar cual fue la razén, por la cual no presentaron propuesta, cabe resaltar que a la fecha
de la elabdracién del presente informe de evaluacion no se obtuvo respuesta por parte de ninguna

empresa.

Daladif-r Evel'm Tangarife Beirio «dtangarife@agu.com.cox

"en Mhmrbnbvw (Jmm;nb\ib \vac.ampc e unurcm s R»m Dueedd Vebisquiz S sjbeRsquerdtes vom oo
LY i3 Sigealta it Eam e e <t Deinalbls Fres a0 s gueentin SO saeparios dom o
.)@mrmyqennsumr 2 jmonsaka d«s’mdnn o cEnerndveiddpdoad comaes

Cordial Sludo;

Conftaeene: i fo retaciomato e el coeroo aavtersr, sesolichs Justificacie por ln no wz:-wnlauién rk‘ s propussta en ol portal de contratacin de fa
otidad, puesto que oicialments participaron en el seferenclamiento de preciog,

Quedo atento

Eatsdler ¥anparife Bmlo
Foestoral Uy -mnm

fualaddel B i o &
Kigedsr Colomi

uiﬁl m-ﬁ‘ it oc

4. VERIFICACION DE PROPUESTAS
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La verificacién de las propuestas se realizé con base en el cumplimiento de los requisitos de
participacién y en la evaluacién de aspectos juridicos, técnicos y econdmicos establecidos en el pliego

de condiciones para la SPVA 2023-37.

5. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

La verificacion de los requisitos habilitantes se realizé Unicamente al proponente que ha ofertado
el menor precio. La ESU. podrd solicitar las aclaraciones que considere pertinentes, las cuales
deberdn ser resueltas por el proponente en el término concedido por la Entidad para ello. En caso
de que éste se considere no habilitado; se procederd a la verificacion del proponente ubicado en

I

segundo lugar y asi sucesivamente.

6. VERIFICACION ASPECTOS HABILITANTES

La verificacidn de los requisitos habilitantes se detalla-a continuacién:

No. OFERENTE NIT JURIDICO TECNICO
i * INGENIERIA 900.303.669-2 CUMPLE CUMPLE
REDCO S.A.S

A continuacién, se detalla el cumplimiento de los requisitos técnicos exigidos de conformidad con
el numeral 6.2, del pliego.de condiciones de la SPVA 2023-37:

7.2.  Requisitos Técnicos

CUMPLE

6.2.1. Cumplimiento de especificaciones técnicas

Con la presentacién de la propuesta el oferente debera
anexar las Especificaciones Técnicas( Anexo No 7),
cumplimiento y adjuntar las respectivas fichas técnicas de
los elementos ofertados. '

CUMPLE: Adjunta documento — Anexo
No. 7 Especificaciones Técnicas.pdf.
Ricoh_MP_2554.pdf ‘
Impresora a Color.pdf

7.2.2. Experiencia .

Para la ejecucién del contrato, el Aliado debera acreditar y
presentar al menos tres (3) certificados de contratos
ejecutados, 6rdenes de compra, o documentos similares,
relacionados con servicio Suministro y/o instalacion de
Cableado estructurado para entidades publicas o privadas.
La sumatoria de la experiencia aportada deberd ser igual o
superior a 160 SMMLV

CUMPLE:
Requerida.pdf

Adjunta Experiencia

Contrato SI-004-2014 ORDEN No OC-
1197-2017

Valor: $261.600.151 objeto: Alquiler de
infraestructura eléctrica .- cableado
-estructurado equipos de computo e
impresoras para el desarrollo de
cumbre de las Américas _ suscrito con
FUREL. Afo 2012.
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7.2.3  Trayectoria.
El oferente deberd garantizar-minimo una trayectoria de 8
afios en proyectos de telecomunicaciones Y/o Cableado

Estructurado

CUMPLE: REEEY
CAMARA DE COMERCIO 11042023
Trayectoria desde 2009.

7.2.4. Personal

2

Ingeniero Coordinador - Dedicacién
100%: Un (1) Ingeniero en electrénica,

, electricidad, telecomunicaciones, sistemas,

b)

afin, y deberd presentar:
* e - Titulo de acuerdo con lo
" requerido.
e Experiencia minima de cuatro (4)
afos a partir de la obtencién del

titulo. o
e Deberd certificar participacion en al
menos dos (2) proyectos de

sistemas de seguridad -electrdnica |

y/o cableado estructurado. .

Personal técnico - Dedicacion 100%:

~Cuadrilla de minimo tres (3) personas,

Bachilleres, técnicos o tecndlogos con
conocimientos en electrénica, sistemas y/o
telecomunicaciones o afines, y deberdn
presentar: '
e Titulo de acuerdo con lo requerido.
e Debera certificar participacién en al
menos dos (2) proyectos
sistemas de seguridad electrdnica
que involucren: cableado
estructurado.

Deberan contar con certificado vigente de trabajo en
alturas, suscrito por una entidad certificada, e inferior a un

(1) aﬁo.v

‘Técnico .

de-

CUMPLE.
Adjunta: HV CLAUDIA ALCALA.pdf.
Ingeniera en Sistemas

CUMPLE.
CV TECNICO.pdf.

~ ELECTRICISTA
MANTENIMIENTO.

DE

6 .

EVALUACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta la evaluacién anterior en donde el oferente que presentd la oferta con el menor
precio se encuentra habilitado en los aspectos juridicos, técnicos y econdmicos, de conformidad con
lo establecido en el pliego de condiciones de la SPVA 2023-37, se recomienda contratar con el Aliado
Proveedor INGENIERIA REDCO S.A.S, identificado con NIT. 900.303.669-2, por valor de CINCUENTA Y
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SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS. SESENTA Y CUATRO PESOS
M/L ($57.994.864) incluido IVA, con plazo de ejecucién hasta el treinta y uno (31) de diciembre 2023,
contado a partir de la aprobacién de la garantia Unica de cumplimiento por la Unidad de Gestién
Juridica.

ANEXOS

Se relacionan como soporte los siguientes anexos:
e Evaluacion SG SST INGENIERIA REDCO S.A.S.

Comité Evaluador,

DIEREVELTO TANGARIFEBERRIO | CRISTIAN FERNEY LOPEZ CASTRILLON

* Profesional Universitario ' Profesional Universitario
Unidad de Compras y Contratacién ' Unidad de Gestion Juridica
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'RECOMENDACION COMITE DE CONTRATACION

Con base en lo expuesto en este Comité, se recomienda contratar con INGENIERIA REDCO S.AS,
identificado con NIT. 900.303.669-2, por valor de CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS
NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS'M/L ($57.994.864) incluido IVA,
con plazo de ejecucién hasta el treinta y uno (31) de diciembre 2023, contado a partir de la aprobacién
de la garantia tnica de cumplimiento por la Unidad de Gestion Juridica.

4

G2 AN KN dez 6
NIPEARISTIZABAL  JUAN FELIPﬁ(e RNANDEZ GIRALDO  MAURI
\’ Secretari eral

JANDRO PATINO
ubgérente Servicios

Invitados:

Unidad : Nombre y Cargo Firma
Delegado Auditoria Interna
(Con voz pero sin voto)
Delegado Subgerencia
Administrativa y Financiera
(Con'voz pero sin voto)

Director Auditoria Interna ,%1

Subgerente Administrativa y
' Financiera

Unidad de Comprasy / /{
Contratacién(Con voz pero sin Lider de Programa ‘ oL A4
voto) . -




